iussit et equos, quibus efferrerentur mortui. mansit hic morbus duos menses, Iulium et Augustum. erant autem tonitrua et fulmina magna maximeque terrentia, ita ut multi iis percuterentur. praeterea terrae motus erat maximus per totum mundum, conciderunt domus et ecclesiae multae Cpoli, ita ut multi morerentur, concidit quoque murus ad auream portam et hasta, quam statua forensis manu tenet et vehementer sonuit terra mota. rex autem luctu afflictus usque ad natalia Christi et sancta Theophania sine corona prodiit et, duodecim diebus coena vespertina usitata abstinuit, omniaque mendicis dedit. mare quoque motu terrae ascendisse dicunt duo millaria, et naves multas in aqua aestuatione periisse. concidit autem trullus magnae ecclesiae, quem altiorē etiam et meliorem refecit, celebratis splendidius et elegantius solemnibus eiusdem ecclesiae restitutae.

Hic quum audiisset de paederastis, inquisitione instituta quos inventi eorum alios membro virili privavit, aliis acutos calamos in foramina inguinum intrudere iussit eosque nudos per forum duci. erant autem ex iis, qui muneribus publicis fungebantur et e senatoribus multi, e sacerdotibus primariis non pauci, qui vinciti ita per forum

λοιποὶ ἐσωφρονισθησαν· “ὅδοιούζεται γάρ” φησι “πίτυς, δτι πέπιπτες κέδρος.”

Ἐστησε δὲ καὶ τὸν κίονα τὸν ἀπιλεγόμενον Αὐγουστέα,
ἐπιθεὶς ἐπάνωθεν ἔφιππον τὴν αὐτοῦ στήλην, κρατοῦσαν τῇ
μὲν ἀριστερᾷ χειρὶ μῆλον σφαιροειδὲς ὡς τῆς γῆς ἀπάσης
5 αὐτοῦ κυριεύσαντος, τὴν δὲ δεξιὰν ἀνατεταμένην ἔχουσαν,
καὶ οἵονεὶ πρὸς Πέρσας ἐμφαίνουσαν καὶ διακελευομένην
“στῆτε, καὶ τῆς Ῥωμαίων γῆς μὴ ἐπιβῆτε.”

Ἀπέστειλε δὲ καὶ Βελισάριον στρατηγὸν μετὰ πλήθους
ἀναριθμήτου καὶ πλοίων καὶ χρυσοῦ πολλοῦ καταπολεμῆσαι
10 Οὐανδήλους καὶ Ἀφρικὴν ἐκπορθῆσαι· δις ἀγχινοίᾳ καὶ φρο-
νήσει πάντα λησάμενος καὶ Γελήμερον ἐγκρατῆ ποιησάμενος
ἀνήγαγεν ἐν τῇ πόλει μετὰ πλούτου πολλοῦ καὶ ἀθριάμβευ-
σεν ἐν τῷ ἵππῳ, ὑπατείαν ποιήσας ἐν τῇ πόλει· τὸν δὲ
Ἴουστινιανὸν ἀμειβόμενον αὐτὸν τῆς τοιαύτης μεγίστης καὶ
15 παραδόξου πράξεως, ἐν μὲν τῷ ἐνὶ μέρει τοῦ νομίσματος ἔαυ-
τὸν ἐγχαράξας, ἐν δὲ τῷ ἑτέρῳ Βελισάριον ἐνοπλον, καὶ ἐπι-
γράψας “Βελισάριος ἡ δόξα τῶν Ῥωμαίων.” ἀλλ’ οὐα δ φθό-
νος ἐν μεγάλῃ εὐδαιμονίᾳ οὔδε ποιεῖν, ὕδινε καὶ εἰς Βελισά-
ριον· διαβληθεὶς γάρ μετέστη τῆς ἀρχῆς καὶ τῆς δόξης, καὶ
20 Σολομὼν ἀντ' αὐτοῦ στρατηγὸς ἐπέμφθη, δις τὰ κτηθέντα
Βελισάριῳ φυλάξασθαι μὴ δυνηθεὶς τοῖς Οὐανδήλοις πάντα
παρεχώρησεν.

7. οἰον εἰς C 14. τὸν δὲ] ὥστε Cedrenns, et mox ἐγχαράξει —
ἐπιγράψαι.

ducti nudi misere oblierunt. magno timore percussi ceteri edocti sunt.
“luget enim,” ut dicunt, “pinus, quod cecidit cedrus.”